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4 foredragsaftener 

Raklev Kirke og Vor Frue Kirke 

 

Kirkens åbne vindue danner rammen om 

foredragsaftener i samarbejde mellem Raklev 

Kirke og Vor Frue Kirke. Disse aftener åbner vi 

vinduet til samtale om emner mellem kristendom, 

etik og kultur. 

Pris for foredrag og kaffe 30 kr. 



Jobs Bog: Historien om manden, 

der lagde sag an mod Gud 

Foredrag v. Søren Holst torsdag d. 3. oktober KL. 19 i Raklev sognehus

 

"Hvad er meningen?" spørger Job, da hans tilværelse styrter i grus. Hans venner 

står parat med forklaringer, men dem afviser Job. Han fastholder, at Gud skylder 

ham en forklaring, og måske mere end det. Han får til sidst også et svar fra Gud … 

men får han en forklaring? 

"Hvad er meningen?" har læsere i 2000 år fortsat spurgt, når de kæmpede med 

bogens løse ender. Søren Holst, der bl.a. holder kurser for præster og kirke- og 

kulturmedarbejdere, har forsøgt at samle trådene i en lille bog, og han 

opsummerer pointerne i dette foredrag. 

Søren Holst er ph.d. i teologi, mangeårig lektor på Afdeling for bibelsk eksegese, 

Københavns Universitet (siden 2021 på deltid), bidragyder til Bibelen 2020, 

forfatter til adskillige teologiske bøger, foredragsholder og kursusleder for 

Folkekirkens Uddannelses- og Videnscenter. Desuden hjælpepræst ved Hellig Kors 

Kirke på Nørrebro.  

 



”Kunsten at dø” 

Oplæg til samtale om aktiv dødshjælp 

Torsdag den 7. november kl. 19.00 i Raklev Sognehus 

V. læge Ditlev Bache og præst Palle Kongsgaard 

         

Regeringen har rejst spørgsmålet om aktiv dødshjælp. For når den enkelte i et 

demokrati tager stilling til sit eget liv, må samfundet også tilbyde rammer for, at 

den enkelte aktivt kan vælge sin egen værdige død.   

Modstandere fremhæver, at livet er helligt, og at sundhedsvæsenets opgave er at 

helbrede, lindre og redde liv. Derfor vil aktiv dødshjælp undergrave fundamentale 

værdier. 

Med korte oplæg prøver vi denne aften at gå bag om disse positioner og åbne for 

en nuanceret samtale. Har vi i virkeligheden brug for mere viden og indsigt i, hvad 

en god død er? Brug for at opøve kunsten at dø.  

 

 

 

 

 

 



ISRAEL/PALÆSTINA  

Når vennerne både er israelere og palæstinensere  

Foredrag v. Rasmus Birkerod torsdag d. 16. januar KL. 19 i Raklev sognehus 

Aktuelt foredrag om situationen lige nu i Israel og i de 

palæstinensiske områder. Her får du mulighed for at forstå 

konflikten set fra et menneske, der har nære venner blandt 

både palæstinensere og israelere. 

RASMUS BIRKEROD har arbejdet professionelt med 

Israel/Palæstina som rejseleder og guide gennem 27 år. De 

seneste år frem til 7. oktober 2023 med en journalistisk vinkel. 

DETTE ER OGSÅ personligt foredrag, hvor Rasmus 

Birkerod deler sine eksistentielle overvejelser ved at have venner på begge sider af en konflikt. 

Enhver konfliktsituation tåler at blive set fra begge sider, mener Rasmus Birkerod. 

 

”Livskraft” 

En personlig fortælling om Grundtvig og Kim Larsen 
Foredrag v. forfatter, præst og debattør Sørine Gotfredsen 

tirsdag d. 29. april KL. 19 i Vor Frue Kirke 

I sin populære podcastserie ”Sørine og kærligheden” erkender 

Sørine Gotfredsen, at kærlighed er forbundet med noget andet 

og større end den afgrænsede, romantiske kærlighed mellem to 

mennesker. Den er forbundet med en livskraft, der kan give 

fornemmelsen af at mærke tilstedeværelsen af noget 

guddommeligt. Forfatteren har på egen krop mærket nedslag af 

livskraft, når hun som stor pige lyttede til Kim Larsens musik. Som moden og erfaren præst 

blev hun efterhånden ramt af Grundtvigs salmer om menneskelivet. Grundtvig og Kim Larsen 

kunne med deres sange forbinde mennesker med hinanden samt med jord og himmel. De to 

digtere var fælles om at betragte mennesket som værdigt, at give det sjæl og ånd. "Livskraft" 

trækker på forfatterens egne erfaringer med at spejle sig i det store stof, vi er fælles om: 

litteraturen, sproget, myterne. Hun kender som præst og menneske de store dilemmaer, 

svære valg og ubegribelige fejltagelser, et menneskeliv oftest formes af. Med sin bog og den 

løbende dialog med Grundtvig og Kim Larsen viser hun, at enhver kan få adgang til en skønhed 

og rigdom, der bedst beskrives som livskraften. 

https://www.birkerod-indsigt.dk/onewebmedia/FOREDRAG%20IsraelPal%C3%A6stina.pdf
https://www.birkerod-indsigt.dk/onewebmedia/FOREDRAG%20IsraelPal%C3%A6stina.pdf

